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ZLOT SENIORÓW HARCERSKICH CHORĄGWI WLKP. – KALISZ 

 

W sobotę 18 maja 2019 r. gościła w Kaliszu 100-osobowa grupa 

Złotu Wielkopolskiej Rady Starszyzny Harcerskiej i Seniorów. Oprócz 

kaliskich seniorów do naszego miasta zjechały delegacje seniorów z kręgów 

Poznania, Leszna, Konina, Jarocina, Słupcy, Wschowy, Czerwonaka i 

naszych sąsiadów – Ostrowa Wielkopolskiego.  

Imprezę rozpoczął uroczysty apel na Głównym Rynku, po czym 

przeszliśmy do Sali Recepcyjnej Ratusza, gdzie gości powitał Mateusz 

Podsadny, wiceprezydent miasta Kalisza. Był wspólny poczęstunek, krótki 

koncert Chóru Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Calisia”, którego 

założycielką jest hm. Urszula Góral, komendantka tutejszego Kręgu 

„Żurawie”, oraz projekcja filmu „Ukryte gniazdo dynastii”. Film był 

ciekawym wprowadzeniem do kolejnego punktu programu, czyli wspólnego zwiedzania miasta. W 

Ratuszu można było także obejrzeć okolicznościową wystawę, której autorem był hm. Maciej 

Ciszewski. Na kilku planszach przedstawione zostały elementy harcerskiej działalności i tradycji. 

Po spożyciu smacznego obiadu w restauracji „Ratuszowa” (oczywiście w Ratuszu!) 

udaliśmy się na stanicę harcerską w pobliskiej miejscowości Szałe, by wspólnie usiąść wokół 

tradycyjnego harcerskiego ogniska. Poprowadził je Komandor Zlotu hm. Janusz Sibiński. Nie 

mogło zabraknąć gawędy oraz śpiewanych przez wszystkich znanych harcerskich piosenek. 

Śpiewaliśmy je razem z młodymi instruktorami i harcerzami kaliskiego Hufca ZHP. Było to piękne 

międzypokoleniowe ognisko dające nam poczucie więzi między harcerzami starszymi i młodszymi. 

Wyrazem tego były choćby wspólne dźwięki gitar młodego harcerza dh Jakuba Wróbla z Kalisza i 

starszych druhów z Poznania pwd. Krystyny Krobskiej i hm. Bogusława Olejniczaka. Obrzędowy 

krąg i „Bratnie słowo” zakończyły ognisko i tym samym kaliskie spotkanie harcerskich seniorów. 

 

 
 



Gospodarzem wydarzenia przy wsparciu Urzędu Miasta Kalisza był Krąg „Żurawie”, a 

dzielnie wspierał nas hm. Janusz Sibiński, komandor Zlotu. Za gościnne przyjęcie i zapewniony 

program podziękował hm. Paweł Napieralski, przewodniczący Wielkopolskiej Rady Kręgów 

Starszyzny Harcerskiej i Seniorów, podkreślając jednocześnie harcerską wspierającą seniorów 

postawę harcerzy z 62 KDHS „Brzoza” – druhen Zuzanny, Dąbek, Magdaleny Łyskawki, Weroniki 

Chaładyn oraz druhów Kacpra Powązki i Jakuba Łuczaka. Dużą pomocą seniorom wykazali się 

również młodzi instruktorzy – pwd. Robert Papuziński i phm. Konrad Zykowicz. 

Krąg starszyzny harcerskiej i seniorów to w Związku Harcerstwa Polskiego miejsce ciągłej 

aktywności społecznej instruktorów i harcerzy, którzy pomimo swojego wieku i nie zawsze 

dobrego stanu zdrowia uczestniczą w życiu organizacji pełniąc niejednokrotnie ważne funkcje, 

włączają się w organizację wydarzeń dla zuchów i harcerzy, podejmują różne formy wolontariatu, a 

przede wszystkim dzielą się swoim bogatym doświadczeniem z młodszymi pokoleniami. Kręgi 

zrzeszone w Wielkopolskiej Radzie systematycznie spotykają się w różnych częściach naszego 

regionu, tym razem po raz pierwszy w Kaliszu. 

Dziękujemy, że mogliśmy razem spędzić ten piękny słoneczny dzień w naszym mieście i… 

Do zobaczenia! 

 

hm. Jadwiga Kaźmierczak-Baszczyk 

hm. Janusz Sibiński 

 

 



 

 
 

 
 



 

 
 

 
 



 

 
 

 
 



 

 


